
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 
 
 

 
 

COMUNE DI VALMACCA 
Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO TECNICO - LL.PP. 

 
  DETERMINAZIONE N. 29 DEL 20/10/2025 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVO CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO 
IL CIMITERO COMUNALE DI VALMACCA. AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
TECNICI AFFERENTI ALL’ESECUZIONE DI INDAGINI GEOLOGICHE E 
GEOGNOSTICHE E REDAZIONE DI RELAZIONE A SUPPORTO DEL PROGETTO 
ESECUTIVO IN FAVORE DEL DOTT. GEOL. FERRAROTTI ANDREA DI TRINO 
(VC). IMPEGNO DI SPESA. 
CUP: F75I25000220004 – LOTTO CIG: B8B5E05088 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L.; 
VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 
VISTO il decreto sindacale n. 1 del 31/12/2024; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione, 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stata approvata la nota di aggiornamento del DUPS 2025/2027; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
ACCLARATA la competenza all’adozione dell’atto in forza degli atti di organizzazione vigenti, e 
tenuto conto dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000, che demanda agli organi di gestione la competenza, fra 
l’altro, degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 
non ricompresi espressamente dalla Legge o dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 
amministrativo degli organi di governo dell’Ente;  
VISTI i provvedimenti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Valmacca ed 
il Decreto sindacale n° 1/2024 del 31.12.2024, in attuazione della Deliberazione di G.C. nr. 76/2024 del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

05.12.2024 e successiva Determinazione nr. 20/2024 del 30.12.2024, relativo all’attribuzione di 
competenze e poteri gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento;  
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 71 del 03.12.2021 con la quale si disponeva di conferire 

incarico all’esterno per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica nonché di affidare 
al Responsabile del Procedimento l’attività di verifica della documentazione predisposta;  

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico e del Progetto nr. 21/2021 del 09.12.2021 
con la quale si provvedeva ad affidare incarico professionale afferente alle attività di redazione del 
progetto di fattibilità tecnico economica delle opere di “REALIZZAZIONE DI NUOVO 
CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI VALMACCA” in favore 
del Geom. CAMPAGNOLA Stefano dello STUDIO SPINOGLIO ASSOCIATI, con sede legale in 
Casale Monferrato (AL);  

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di proseguire l’iter 
amministrativo necessario alla realizzazione dell’opera al fine di far fronte alle ormai numerose richieste 
di loculi da parte della cittadinanza in considerazione dei pochi posti liberi rimasti; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 39/2025 del 24.06.2025 con la quale: 
- si avviava l’attività amministrativa necessaria alla realizzazione dell’opera al fine di far fronte alle 

ormai numerose richieste di loculi da parte della cittadinanza; 
- si nominava il Geom. Andrea BUZIO quale Responsabile Unico del Progetto delle opere in premessa 

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. al fine dell’espletamento dei compiti specifici afferenti 
all’affidamento ed all’esecuzione del contratto per la realizzazione delle opere in oggetto assegnando 
contestualmente le specifiche risorse di entrata in attuazione del Decreto Sindacale nr. 1/2024 del 
31.12.2024;  

- si demandava al suddetto R.U.P. lo svolgimento delle attività successive propedeutiche alla 
realizzazione dell’opera estendendo le prestazioni professionali necessarie ed i relativi atti per 
l’affidamento delle opere da realizzarsi;  

RICHIAMATE: 
- la Determinazione del Responsabile Servizio Tecnico e del Progetto nr. 27/2025 del 20.10.2025 con la 

quale si conferiva al Geom. CAMPAGNOLA Stefano con studio tecnico professionale con sede in 
Casale Monferrato (AL), l’espletamento dei servizi tecnici afferenti alla redazione del progetto 
esecutivo architettonico, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e contabilità finale delle opere 
di “REALIZZAZIONE NUOVO CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO 
COMUNALE DI VALMACCA”, per l’importo di EURO 4.483,50 oltre oneri previdenziali (5%) ed 
Iva di Legge in ragione del 22%; 

- la Determinazione del Responsabile Servizio Tecnico e del Progetto nr. 28/2025 del 20.10.2025 con la 
quale si conferiva all’Ing. Federico ILLENGO con studio tecnico professionale con sede in Casale 
Monferrato (AL), i servizi tecnici afferenti alla progettazione strutturale complementare e coordinata 
con la progettazione architettonica delle opere riguardanti la “REALIZZAZIONE NUOVO 
CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI VALMACCA”, per 
l’importo di EURO 3.000,00 oltre oneri previdenziali (4%) ed esclusa IVA di Legge in regime 
forfettario; 

PREMESSO CHE ai fini della redazione del progetto esecutivo delle opere in oggetto, si rende 
necessario disporre l’esecuzione di indagini geologiche e geognostiche aggiornate e coerenti con il 
livello di approfondimento richiesto dal D.M. 17/01/2018 e s.m.i. e dalla normativa tecnica vigente al 
fine di constatare le caratteristiche geologiche e geomorfologiche dell’area cimiteriale sul quale sorgerà 
la nuova costruzione, eseguire i relativi sondaggi e prove penetrometriche con successiva analisi dei 
campioni prelevati e la successiva stesura della relazione a supporto delle attività di progettazione 
architettonica e strutturale; 
PRESO ATTO della possibilità di avvalersi delle prestazioni professionali del Dott. Geol. Andrea 
FERRAROTTI con studio tecnico professionale sito in Trino (VC) quale professionista qualificato ed in 
possesso dei requisiti tecnico-professionali previsti il quale, una volta contattato, ha manifestato la 
propria disponibilità nell’espletare le prestazioni professionali richieste nel rispetto dei termini indicati 
dall’Amministrazione Comunale; 
RILEVATO CHE trattasi di servizio necessario al fine di garantire le attività istituzionali dell’Ente; 
CONSIDERATO CHE dall’art. 2, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. è 
fatto d'obbligo per le Amministrazioni Comunali procedere ad effettuare acquisti di beni e servizi 
attraverso il M.E.P.A. nel caso di importi al di sopra della soglia di EURO 5.000,00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

PRECISATO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) associato alla fornitura di cui all’oggetto è stato 
acquisito secondo le nuove modalità operative previste dalle direttive ANAC; 
CONSIDERATO che l’affidamento di che trattasi è relativo a servizi di importo inferiore ad EURO 
5.000,00 per cui, questo Ente, si è avvalso della piattaforma certificata 
https://portaleappalticasalemonferrato.maggiolicloud.it/Appalti/InitLogin.do per procedere 
autonomamente all’affidamento della prestazione richiesta;   
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. il quale stabilisce le modalità di 
affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture sotto soglia; 
DATO ATTO che: 
• trattandosi di appalto di servizio di importo inferiore alla soglia indicata dal comma 1, lettera b) del 

citato articolo 50, l’Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
s.m.i. procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 

• l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. disciplina i contenuti della determinazione a 
contrattare; 

VISTA l’offerta Prot. nr. 3097 in data 05.11.2024 pervenuta da parte del Dott. Geol. Andrea 
FERRAROTTI con studio tecnico professionale sito in Trino (VC), ed esposto nell’importo di EURO 
900,00 oltre oneri previdenziali (4%) ed IVA di Legge in ragione del 22% e, pertanto, per un totale 
complessivo di EURO 1.141,929 compresi oneri previdenziali esclusa IVA; 
DATO ATTO CHE il corrispettivo richiesto è in linea con i parametri imposti dal D.M. 17.06.2016 per 
quanto concerne l’affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria 
nonché secondo i disposti di cui all’art. 41, comma 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.13 
quale “determinazione dei parametri per la progettazione”; 
RITENUTO pertanto il preventivo sopra indicato meritevole di approvazione; 
ATTESO che le prestazioni tecniche professionali rientreranno all’interno del quadro economico di 
progetto da redigersi in fase progettuale; 
DATO ATTO CHE il professionista incaricato dovrà svolgere le prestazioni tecniche di seguito 
elencate: 

1) FASE 1: Esecuzione di n. 1 prova penetrometrica dinamica di profondità eseguita con penetrometro 
medio DPM30, spinta nel sottosuolo fino a rifiuto o ad una profondità massima di 10 m. 
L’esecuzione della suddetta prova è comprensiva di: 

a) approntamento di attrezzatura per prove penetrometriche dinamiche compreso il carico e 
scarico; 

b) trasporto in andata e ritorno dell'attrezzatura compreso il viaggio del personale di cantiere; 
c) installazione di attrezzatura penetrometrica in corrispondenza di ciascun punto di prova; 
d) esecuzione di prova penetrometrica dinamica. 

2) FASE 2: Esecuzione di n. 1 prova sismica passiva a stazione singola (metodo HVSR) con indagine 
su misurazione e successiva elaborazione del microtremore ambientale nelle sue tre componenti 
spaziali (x, y e z opp. E-W, N-S e Up-Down) a varie frequenze mediante ausilio di strumento 
utilizzato per la prova HVSR – Geofono 3D GEMINI2 di PASI Srl – costituito da un unico 
contenitore waterproof con integrati una terna di geofoni a bassa frequenza da 2Hz accuratamente 
accoppiati e un acquisitore dati 24 bit e successiva acquisizione di dati da elaborarsi con software 
Easy HVSR della Geostru al fine di:  

a) ricavare la frequenza fondamentale (o di risonanza) del sito; 
b) ottenimento e interpretazione del profilo stratigrafico-sismico ad elevata profondità con stima 

sulla profondità del bedrock (substrato sismico o litologico); 
c) ottenimento di stima del valore di Vs30; 

RITENUTO PERTANTO opportuno procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per le 
prestazioni professionali sopra descritte; 
ACCERTATA la propria competenza in qualità di Responsabile del Servizio dotato di apposito budget, 
ai sensi dei provvedimenti deliberativi vigenti; 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto; 
DATO ATTO CHE il professionista suindicato risulta regolare con la certificazione di regolarità 
contributa acquisita secondo quanto disposto dalla normativa vigente; 
DATO ATTO CHE il professionista incaricato dovrà rispettare le seguenti modalità e condizioni: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

- emissione di fattura elettronica ad avvenuto completamento dei servizi tecnici indicati riportante i 
codici CUP e CIG, con applicazione dello split-payment, fatta salva l’eventuale esenzione da tale 
regime, la cui motivazione dovrà essere riportata in fattura; 

- obbligo della ditta di uniformarsi alle norme di legge e regolamenti vigenti in materia con particolare 
riferimento a quelle in materia di sicurezza, di pagamento delle imposte e tasse e dei contributi 
previdenziali nonché della tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO CHE il successivo provvedimento di liquidazione della sopra indicata prestazione è 
subordinato all’ottenimento del relativo certificato previdenziale rilasciato dall’organo collegiale di 
appartenenza sul quale venga evidenziata la regolarità contributiva secondo quanto disposto dalle 
normative vigenti materia;    
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;  
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 
267/2000; 
ATTESO CHE l’opera verrà inserita nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) dell’Ente per 
l’esercizio finanziario 2026/2028 non appena reperite le risorse di finanziamento necessarie alla 
realizzazione dell’opera; 
DATO ATTO CHE le prestazioni tecniche troveranno copertura nel quadro economico complessivo 
dell’opera di “REALIZZAZIONE NUOVO CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO 
COMUNALE DI VALMACCA” da finanziarsi interamente mediante contrazione di mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti di Roma (RM); 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- la normativa in materia di lavori pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- l’articolo n. 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- l’articolo n. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., in materia di Amministrazione 

trasparente; 
ACCLARATA la regolarità tecnica nonché la legittimità del presente atto; 
VISTO il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000; 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e degli atti di organizzazione vigenti da parte del Responsabile del 
Servizio  

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte essenziale del presente provvedimento 
2. DI CONFERIRE al Dott. Geol. Andrea FERRAROTTI con studio tecnico professionale sito in 

Trino (VC), i servizi tecnici afferenti all’esecuzione di indagini geologiche e geognostiche 
aggiornate e stesura di relazione specifica coerente con il livello di approfondimento richiesto dal 
D.M. 17/01/2018 e s.m.i. e dalla normativa tecnica vigente al fine di constatare le caratteristiche 
geologiche e geomorfologiche dell’area cimiteriale sul quale sorgerà la nuova costruzione; 

3. DI APPROVARE l’offerta per l’espletamento dei servizi tecnici afferenti all’esecuzione di indagini 
geologiche e geognostiche aggiornate e stesura di relazione specifica per le opere di 
“REALIZZAZIONE NUOVO CASELLARIO CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO 
COMUNALE DI VALMACCA”, pervenuta a Prot. nr. 3097 in data 05.11.2024 da parte del Dott. 
Geol. Andrea FERRAROTTI con studio tecnico professionale sito in Trino (VC), ed esposta 
nell’importo di EURO 900,00 oltre oneri previdenziali (4%) ed IVA di Legge in ragione del 22% e, 
pertanto, per un totale complessivo di EURO 1.141,92 compresi oneri previdenziali ed IVA; 

4. DI GARANTIRE la copertura finanziaria della prestazione sopra indicata esposta nell’importo di 
EURO 900,00 oltre oneri previdenziali (4%) esclusa IVA di Legge in regime forfettario ai sensi 
della L. 190/2014 e s.m.i e, pertanto, per un totale complessivo di EURO 1.141,92 compresi oneri 
previdenziali esclusa IVA di Legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

5. DI ATTESTARE che la spesa complessiva di EURO 1.141,92 comprensiva di oneri 
previdenziali e IVA di Legge viene imputata alla Missione 12 – Programma 9 – Titolo II – Cap. 
9580/1/1, gestione competenza sul bilancio di previsione 2025/2027 – Es. 2025 approvato con 
approvato con Deliberazione di C.C. nr. 38 del 17/12/2024 e variato successivamente con 
Deliberazione di G.C. nr. 33/2025 del 06.06.2025; 

6. DI CONFERMARE che le prestazioni tecniche specifiche sopra descritte troveranno copertura nel 
quadro economico complessivo dell’opera di “REALIZZAZIONE NUOVO CASELLARIO 
CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI VALMACCA” da finanziarsi 
interamente mediante contrazione di mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti di Roma (RM); 

7. DI CONFERMARE che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni è soggetto 
all’applicazione dell’I.V.A. e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. 

8. DI DICHIARARE che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in 
attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

9. DI DARE ATTO che si è provveduto a richiedere tramite la piattaforma certificata in dotazione 
all’Ente il seguente codice CIG: n. B8B5E05088;  

10. DI PRECISARE che il pagamento di quanto dovuto avverrà con successivo proprio provvedimento 
di liquidazione, a prestazione effettuata, previa presentazione di regolare fattura elettronica (codice 
univoco ufficio: UF8CEZ) emessa nel rispetto dell’impegno di spesa assunto, corredata dalla 
documentazione inerente la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari, e nel 
rispetto del comma 629, della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) - disposizioni in 
materia di “Split Payment”, che introduce il nuovo art. 17ter del D.P.R. 633/1972; 

11. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, salve le garanzie previste dalla 
Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, nel rispetto della tutela alla 
riservatezza secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati 
personali, come modificato dal D.Lgs. del 10.08.2018, n.101 e dal Regolamento UE 2016/679, 
nonché della trasparenza come disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

12. DI DARE ATTO CHE, ai fini della pubblicità legale, il provvedimento destinato alla 
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali non necessari; 

13. DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000; 

14. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art. 183 co. 
9 del D.Lgs. n. 267/2000 e verrà pubblicata all’albo pretorio online per 15 gg. consecutivi e nella 
sez. trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio      

                         F.to Geom. Andrea BUZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmacca.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 
 
 
 

 
COMUNE DI VALMACCA 

Provincia di Alessandria 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE  N. 29  DEL 20/10/2025  
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n, 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia parere: PARERE 
FAVOREVOLE. 
Valmacca, lì 20/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ivonne Bauce 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  
LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, 
la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Dati Contabili 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B8B5E05088 2025 279 12092 9580 1 1 U.2.02.03.05.001 1.141,92 

 
Valmacca, lì 20/10/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ivonne Bauce 

 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


